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وزیر کشور: حضور دانش آموزان در مدارس الزامی است
وزیر کشور گفت: حضور دانش آموزان در مدارس با توجه به مصوبه ستاد 
ملی کرونا الزامی است و همه دانش آموزان باید به مدرسه بروند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد وحیدی در حاشیه نشست شوراهای آموزش و پرورش 
استانی و شهرستانها در جمع خبرنگاران با تاکید بر اهمیت مدارس و آموزش 
اظهار کرد: در ســتاد ملی مقابله با کرونا اقدامات انجام شده در دنیا درباره 
این موضوع ارزیابی و مشخص شد که دنیا شدیدترین شرایط، آموزش و 
پرورش را تعطیل نکرد تا دچار ضعف آموزشــی نشود.وی ادامه داد:  این 
موضوع مکررا در ســتاد ملی با ارزیابی بین المللی تاکیــد و نهایتا تصمیم 
گیری شد مدارس باز شــود و دانش آموزان در مدارس حضور یابد و این 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا است.وزیر کشور با بیان اینکه وزیر آموزش 
پرورش هم بازگشایی مدارس را تایید کرده است،  افزود: استانداران کمک 
می کنند تا در مدارس نشاط آموزشی داشته باشیم.  وحیدی درباره اجباری 
بودن یا نبودن حضور در مدارس و نگرانی والدین از حضور فرزندانشــان 
در مدارس گفت: آماری از ابتلا به کرونا به خاطر حضور در کلاس درس 
نداریم و این یعنی مشکلی در این حوزه وجود ندارد و اولیا نگران نباشند.
وی ادامه داد: وزارت بهداشت همه ابعاد را بررسی می کند و چون از حیث 
واکسیناســیون در جایگاه خوبی قرار داریم و مدیریت هوشمند هم اعمال 
می شود، لازم است دانش آموزان با رعایت پروتکل های بهداشتی در کلاس 
درس حضور یابند.وزیر کشور خاطرنشان کرد: هر گاه وضعیت تغییر کرد، 
وزارت بهداشت کنترل و اگر موردی پیش آمد، اقدام می کند.وزیر کشور با 
تاکید براینکه رفتن به مدارس دیگر اختیاری نیست و همه دانش آموزان باید 
سر کلاس درس حضور داشته باشند، گفت:  اگر در شهر یا مدارس خاصی، 
اتفاق خاصی افتاد تصمیم گیری می شود و شاید به برخی مدارس اعلام شود 

که دانش آموزان سه روز در هفته حضوری کلاس داشته باشند.  

 نوش آبادی: طرف های مذاکره کننده مصمم 
به رسیدن به نتیجه هستند

رئیس فراکسیون دیپلماسی بین المللی و منافع ملی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه مذاکرات بر روی ریل قرار گرفته اســت، گفت: ایران و 4+1 
مصمم هستند که مذاکرات به نتیجه جدی برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسین نوش آبادی با اشاره به مذاکرات وین گفت: در حال حاضر مذاکرات 
پشت درهای بسته دنبال می شود و طرف های مقابل هم انگیزه و پیشرفت 
کار و هماهنگی برای رســیدن به نتیجه مرزی الطرفیــن را دارند. مهم آن 
است که مذاکرات از بن بست خارج شــده و روی ریل قرار گرفته است و 
چارچوب مشخص و موضوعات کلی روشن شده است.وی ادامه داد: در 
حال حاضر بحث بر روی آن است که توافق بلندمدت و یا کوتاه مدت باشد. 
به هر حال گزارش ها نشــان می دهد که همه طرفین برای رسیدن به نتیجه 
جدی مصمم هستند. اوایل از طرف مقابل رغبتی دیده نمی شد. طرح ها و 
پیشنهادات مکتوب ما مورد توجه و اقبال قرار نگرفت به همین دلیل وقفه 
ای ایجاد شد و مجددا به مذاکرات برگشــتند. در یکی، دو هفته اخیر ادامه 
مباحث و محور قرار دادن پیشنهادات و دیدگاه های جمهوری اسلامی بود. 
در نهایت به یک چارچوب و اصول مشترکی در مذاکرات رسیدند.این عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با توجه به شرایط ایران در مذاکرات 
وین گفت: از اول حرف ما این بود که مذاکره برای مذاکره معنا ندارد. مذاکره 
برای رسیدن به نتیجه و دستیابی به توافق پایدار و قابل اعتماد است و نباید 
همچون گذشته فرصت سوزی شود. لذا ما ایده ها و پیشنهادات خود را دادیم 
که در ابتدا با واکنش سلبی مواجه شــد و طرف مقابل نپذیرفت و واکنش 
منفی نشــان داد، بعد در دور بعدی مذاکرات دیدند که ایده های ما عادلانه 

و منصفانه است لذا آن را محور قرار داده و درباره اش صحبت می کنند.

دستور سردار سلامی به یگان های سپاه برای تداوم 
امدادرسانی به مردم گرفتار در سیل و برف

سردار شریف از دستور فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی برای 
تداوم امدادرسانی به مردم گرفتار در ســیل و برف برخی استانهای کشور 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، در پی تداوم بارش برف و باران در کشور 
و ادامه مشکلات مردم در برخی مناطق ، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان 
شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
از برگزاری جلسه بررسی وضعیت استان های مواجه با این پدیده و ارزیابی 
عملیات امداد و خدمت رسانی به مردم با حضور سرلشکر حسین سلامی 
فرمانده کل  سپاه و دســتور وی به یگان های سپاه و بســیج برای افزایش 
خدمات و امدادرسانی نیروهای سپاهی و بســیجی در این عرصه خبر داد 
و گفت: استان های متأثر از فعالیت های سامانه بارشی در چند روز گذشته 
شاهد رخدادهایی همچون بسته شدن بسیاری از محورهای مواصلاتی و 
راه های ارتباطی، مه گرفتگی، لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی و سیلاب بودند 
که از همان ساعات اولیه بروز مشکلات برای مردم و ساکنین مناطق درگیر 
برف و ســیل، نیروها و ظرفیت های سپاه و بســیج در مناطق در وضعیت 

آماده باش، برای اجرای عملیات امداد و نجات به صحنه ورود کردند. 

محاصره و حملات نظامی راه حل بحران یمن نیست
 ســخنگوی وزارت امور خارجه دربــاره تحولات اخیــر مرتبط با یمن 
افزود: محاصره و حملات نظامی راه حل بحران یمن نیســت و این گونه 
اقدام هابــه افزایش دامنه تنــش در منطقه می انجامد.به گــزارش اقتصاد 
سرآمد، ســعید خطیب زاده در پاسخ به پرســش خبرنگاران افزود: ایران 
همواره از ابتکار راه حل سیاســی مبتنی بر پایــان پذیرفتن محاصره مردم 
این کشور، پایان جنگ، عدم مداخله در امور داخلی یمن و حفظ تمامیت 
ارضی و یکپارچگی این کشــور حمایت کرده و بر جلوگیری از تشــدید 
فاجعه انسانی در این کشــور تاکید می نماید.خطیب زاده همچنین درباره 
افزایش تنش ها در منطقه گفت که جمهوری اســلامی ایران همواره تاکید 
داشــته اســت راه حل هیچ یک از بحران های منطقه ای توسل به جنگ و 
خشونت نیســت و تنها در فضای آرام و دوری از استمرار تنش و چرخه 
خشونت است که می توان به اســتقرار صلح و ثبات در منطقه امیدوار بود. 
سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری اینکه مسایل یمن یک امر یمنی 
اســت، بر آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای همکاری و  مشارکت 
 در هرگونه ابتکاری که به پایــان یافتن جنگ هفت ســاله یمن بینجامد ،

تاکید کرد

سفر رئیس جمهور به روسیه عمدتا ماهیت اقتصادی دارد
 کارشناس ارشد مسائل بین الملل با اشاره به سفر رئیس جمهور به روسیه 
گفت: این سفر بیشــتر ماهیت اقتصادی دارد تا ماهیت امنیتی یا سیاسی.به 
گزارش اقتصاد سرآمد،سعدالله زارعی با اشــاره به سفر آیت الله رییسی به 
روسیه به ایرنا اظهار کرد: روابط ایران و روسیه در دوره ریاست جمهوری 
ولادیمیر پوتین روند افزایشی داشته و در این مقطع  روابط بسیار خوبی بین 
رهبران دو کشور وجود داشته است. وی اضافه کرد: ارتباطات و فرستادن 
نمایندگان ویژه، توافقات استراتژیک و همکاری های راهبردی در مسائل 
منطقه ای جزو خصوصیات روابط متقابل ایران و روسیه طی دوره ریاست 
جمهوری آقای پوتین بوده اســت.این کارشناس مسائل بین الملل با تاکید 
بر اینکه سفر رئیس جمهور به مســکو یک نقطه عطف تاریخی در روابط 
دو کشور محسوب می شــود، افزود: این سفر یک ســفر ویژه است که با 
تنظیمات مشترک بین روســای جمهور ایران و روســیه، طراحی شده و 
موضوعات بسیار اساســی و راهبردی را شامل می شــود که این مسئله به 
خصوص در حوزه اقتصادی بســیار تعیین کننده است.زارعی خاطرنشان 
کرد: انتظار می رود که سفر آقای رئیسی به مسکو منجر به انعقاد قراردادهای 
اساسی طولانی مدت با حجم بالا بین دو کشور شود.زارعی یادآور شد: آن 
چیزی که مربوط به همکاری های ایران و روسیه برای بهبود شرایط امنیتی 
می شود، به دلیل اینکه در گذشته هم وجود داشته و ساز و کار خاص خود 
را پیدا کرده و ستادهایی نیز تشکیل شده و همکاری ها بین دو کشور، طی 
 حداقل ۶ سال گذشــته جریان پیدا کرده اســت، بنابراین موضوع بکری 

نخواهد بود.

پایداری بورس برای تداوم رکود 

ادامه از صفحه اول
در مورد پیش بینی نرخ دلار آزاد، چون دلار نیمایی در 
محدوده ۲۵ تومان است و در بودجه نرخ دلار ۲۳هزار 
در نظر گرفته شده انتظار داریم همین محدوده یعنی 
محدوده ۲4 تومان قیمتی کف دلار باشــد. به عبارتی 
انتظار ریــزش زیادی در دلار بازار آزاد غیر رســمی 

نداریم.
پیش بینی هفته آینده:

نکته مهم برای بازار در هفته آینده گزارشات  ۹ ماهه 
است. این گزارشــات برای تحلیل گران بنیادی مهم 
است زیرا اساس کار آنها برای پیش بینی  سودآوری 
شرکت ها در ســال آینده اســت. باگزارشات ماهانه 
مشخص اســت که به طور کلی وضعیت گزارشات 
۹ ماهه خوب خواهد بود و اگر این ابهام و پررنگ تر 
شدن اخبار مذاکرات روی بازار نبود، قطعا فعالان بازار 
وزن بیشتری به گزارشــات ۹ ماهه می دادند. اما فعلا 
درایور اصلی در هفته آینده مثل دو هفته گذشته اخبار 

مربوط به مذاکرات خواهد بود.
شاخص کل در یک کانال نزولی قرار دارد توجه داشته 
باشید که در تحلیل تکنیکال لزومی به برخورد قیمت 
به خطوط کانال نیست بلکه باید همیشه یک محدوده 
قیمتــی را در نظر گرفت. در تصویــر  هم محل های 
برخورد شاخص کل با کانال نزولی با فلش های سبز و 

قرمز مشخص شده است.
در حال حاضر طبق پیش بینی هفته گذشته شاخص 
کل به حمایت یک میلیون و ۳4۰هزار واحد واکنش 
داشــت و روزهای پایانی هفته نســبتا متعادل تر از 
روزهای ابتدایی بود. اگر شــاخص کل این محدوده 

حمایتی را از دست بدهد.
 حمایت بعدی محدوده حمایت مازور بین یکمیلیون 
و ۲۷۰هزار و یک میلیون و ۳1۰هزار خواهد بود. البته 
با توجه به گام نزولی شــدیدی که در حال حاضر در 
چارت دیده می شــود، اگر  بازار از لحــاظ بنیادی  و 
سنتیمال در همین شرایط فعلی باشد، رسیدن شاخص 
کل به کف این کانال نزولی دور از ذهن نیســت. از 
لحاظ اندیکاتوری هم هــم اندیکاتورها متقدم و هم 
متاخر نزول را نشان می دهند و فعلا هیچ نشانه ای از 

برگشت روند به لحاظ تکنیکالی دیده نمی شود.
در مورد شاخص هم وزن هم همانطور که قبلا گفتیم 
بین قیمــت و ار اس ای و مکــدی واگرایی معمولی 
مثبت دیده می شــود و تا زمانی که حمایت ۳4۲هزار 
واحد شکسته نشــده، این واگرایی اثر مثبت خود را 
دارد. انتظار تشــکیل یک الگوی کلاسیک سر و شانه 
معکوس یا دو کف را در شاخص هم وزن داریم. یعنی 
یا به حالت تصویر شماره 1 شاخص هم وزن با تشکیل 
الگو سر و شانه معکوس برمی گردد و یا مانند تصویر 
شــماره دو در محدوده حمایتی ۳4۲هزار واحد یک 
الگوی دو کف می سازد و ســپس برگشتی را خواهد 

داشت.اقتصادآنلاین
*کارشناس بازار سرمایه

اقتصاد جامعه

برنامه ها ی رئیسی  در سفر به روسیه  
رئیس جمهور به دعوت رسمی همتای روس خود عازم روسیه شد. به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمی همتای روس خود 
و در راستای گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، چهارشنبه عازم روسیه  شد. وی در سفر به مسکو با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور فدراسیون روسیه دیدار خواهد کرد.
حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما،  دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی روس، بخشی از برنامه های رئیس جمهور در این سفر  
دوروزه است. وزرای امور خارجه، نفت، امور اقتصادی و دارایی رئیسی را در این سفر همراهی خواهند کرد. آیت الله رئیسی پیش از این و در راستای رویکرد دولت سیزدهم برای 
افزایش حداکثری ارتباط با همسایگان و کشورهای منطقه، به تاجیکستان و ترکمنستان سفر کرده است.علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در این رابطه در حساب کاربری 

خود در توییتر نوشت:محور جلسات و مباحث رؤسای جمهور دو کشور، توسعه صادرات به روسیه و تقویت ارتباطات تجاری و اقتصادی است.

یادداشت

گروه جامعه - نسرین هزاره مقدم - این 
خطر هست که سهم پرداختی مردم یا همان 
هزینه های ســلامت از جیب بیمه شدگان، 
بیش از ۷۰ درصــد افزایش یابــد. بنابراین »تاب آوری 
جامعه« بحث مهمی اســت و اگر بدون در نظر گرفتن 
تاب آوری، تعرفه های پزشــکی ۶۰ درصد گران شود، 
با نارضایتــی عمومــی و اعتراض گروه هــای هدف 
به خصــوص بیماران خــاص و بازنشســتگانِ درگیر 

بیماری های بسیار، مواجه خواهیم بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، همه چیز با یک توئیت شروع 
شد؛ توئیتِ رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورا، علی 
بابایی کارنامی. کارنامــی در توئیتی کوتاه، به تخطئه ی 
تلاش های جامعه ی پزشکی کشور پرداخت؛ تلاش هایی 
در جهت افزایشِ ۶۰ درصدی تعرفه های پزشکی برای 

سال آینده یعنی 14۰1.
بابایی کوتاه نوشت: »افزایش تعرفه ۶۰ درصدی خدمات 
پزشکی نه متناسب با توان شرکت های بیمه ای است و نه 
متناسب با توان اقتصادی جامعه، این یعنی محروم کردن 
قشــر کم درآمد از خدمات پزشــکی.« در ادامه در یک 
جمله گفت: »دوستان بابت افزایش ظرفیت پزشکی از 

مردم انتقام نگیرند!«
واویلا سردادن برای کم بودن درآمد!

اخیراً تلاش های پزشــکان برای افزایــش تعرفه های 
پزشکی در سال آینده شــدت گرفته است؛ برای نمونه، 
محمدرضا رییس زاده رییس ســازمان نظام پزشــکی 
خواســتار افزایش ۶۰ درصدی تعرفه هــای خدمات 
درمانی برای سال آینده شده است. پزشکان به سردمداری 
سازمان نظام پزشکی کشور، چانه زنی را با قدرت تمام 
آغاز کرده انــد. در همین راســتا، از جداولی رونمایی 
کرده اند که در آن ها از معوقات پیشین خود و آنچه باید 
می شد اما نشد، پرده برداشته اند؛ مثلًا ادعا کرده اند باید 
تعرفه های پزشــکی به نحوی افزایش یابد که هزینه ی 

ویزیت یک پزشک عمومی، 1۸۰ هزار تومان شود!
پزشــکان مدتی اســت که آه و واویلا ســر داده اند که 
درآمدمان پایین اســت و هزینه ی مطب ها بالا، بنابراین 
امورات ما با این تعرفه های پاییــن نمی چرخد. این در 
حالیست که در ابتدای هر سال، تعرفه های نظام سلامت 

افزایش پیدا می کند اما گروهی از پزشــکان و مسئولین 
صنفی این قشــر همواره به میزان افزایش این تعرفه ها 
اعتراض داشته و همواره در تلاش هستند تا میزان رشد 
این تعرفه ها را افزایش دهند. در روزهای اخیر نیز اعضای 
نظام پزشکی تعرفه های کنونی نظام سلامت را غیرواقعی 
دانســته و خواســتار افزایش ۶۰ درصدی تعرفه های 
پزشکی در بودجه سال 14۰1 شده اند! مسئولان سازمان 
پزشــکی معتقدند به طور میانگین اگــر بخواهیم یک 
مطب سرپا بماند و ضرر ندهد در شرایط امروز حداقل 
باید1۲۰هزار تومان حق ویزیت باشــد و با ویزیت ۸۰ 
هزار تومان نمی توان یک مطب را دایر نگاه داشــت!و 
اما، از ابتدای دهه ۹۰ شمسی با اجرای »طرح تحول نظام 
سلامت« درآمد پزشــکان به دنبال افزایش چندبرابری 
تعرفه های پزشکی، افزایش چشــمگیر داشته است به 
گونه ای که امروز بعد از گذشــت چندسال از آغاز این 
طرح، می توان پزشــکان را از زمره ی »نجومی بگیران« 
دانســت؛ گروهی که درآمد ماهانه شان فاصله ی بسیار 
زیادی با سایر گروه های مزدبگیر حتی با سقف بگیران 
دارد.تحقیق رســمی مرکز پژوهش های مجلس نیز این 
ادعا را اثبات می کند؛ گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اســلامی حاکی از آن اســت که تنها با اجرایی 
شدن طرح تحول سلامت، درآمد پزشکان بیش از ۳۰۰ 
درصد افزایش یافته اســت!با این حساب باید گفت با 
»تعرفه گذاری« و به دنبال آن اجــرای طرح تحول نظام 
سلامت، نان جامعه ی پزشکی حسابی در روغن افتاده 
است؛ گرچه اعضای این جامعه، این ادعا را قبول ندارند؛ 
مثلًا در سال ۹۹ ســازمان نظام پزشکی با ارسال نامه ای 
گلایه آمیز بــه رئیس جمهور به افزایــش 1۵ درصدی 
تعرفه های پزشکی اعتراض کرد. این سازمان اعلام نمود 

حداقل افزایش تعرفه ها باید 4۰ درصد باشد!
 داســتان »تعرفه های خدمــات درمانی« بــه دهه ۷۰ 
بازمی گردد. پزشکان تا ســال 1۳۷۳ برای خدماتی که 
ارائه می دادند، حقوق ثابت دریافت می کردند اما از سال 
1۳۷۳ نظام پرداخت کارانه ای برای پزشــکان عملیاتی 
شد. مبتنی بر نظام کارانه، پزشکان علاوه بر حقوق ثابت 
به ازای هر خدمتی که ارائه می دهند مبلغی نیز به عنوان 
تعرفه خدمت دریافت می کننــد. همین پرداخت های 

تعرفه ای منبع افزایش سرســام آور درآمدهای پزشکان 
شده اســت. تا پیش از ســال 1۳۷۳ تفاوت درآمد یک 
پزشک با سایر گروه های مزدبگیر مثلًا با پرستاران یا کادر 
پیراپزشکی، بسیار کم و در مواردی کمتر از ۵۰ درصد 
بود اما از میانه ی دهه ی ۷۰ شمســی به بعد، این تفاوت 
شروع به رشد و افزایش کرد به طوریکه به یک جهش 
نجومی نزدیک شد؛ اکنون تفاوت درآمد یک پزشک با 
یک پرســتار بیش از ۲۰۰ یا حتی ۳۰۰ درصد است. و 
به دلیل اهمیت بالای نظام تعرفــه ای در افزایش درآمد 
پزشکان است که سازمان نظام پزشکی همیشه و همواره 
بر افزایش سالانه ی تعرفه های پزشکی تاکید دارد. اکنون 
نیز خیز برداشته اند تا با چانه زنی و لابیگری، برای سال 

14۰1 تعرفه های پزشکی را ۶۰ درصد افزایش دهند!
افزایش ۷۰ درصدی هزینه های درمانی مردم

علیرضا حیدری )فعال کارگری و کارشناس روابط کار( 
به ساختارِ سه بعدیِ نظام پرداخت سلامت کشور اشاره 
می کند و به ایلنا می گوید:  نظامی که از سه بخش تشکیل 
شده، یکی سهم ســازمان های بیمه گر، دوم سهم دولت 
 Out of و ســومی هزینه های پرداختی مردم یا همان
Pocket مردم.او می گوید: سال ۹۳ وقتی دولت روحانی 

سر کار آمد، یکی از شعارهایش ساماندهی نظام سلامت 
و پوشش هزینه های این حوزه بود به گونه ای که سهم 
پرداختی مردم کاهش یابد؛ در آن زمان حدود ۶۰ یا ۷۰ 
درصد هزینه های درمان را مردم از جیب می پرداختند؛ 
با اجرای طرح تحول سلامت، قرار بود نقش دولت و 
نقش سازمان های بیمه گر در تامین هزینه های سلامت 
افزایش یابد و سهم مردم کاهش یابد که تا حدودی به 
این هدف دســت پیدا کردند. البته در این طرح، فشار 
بسیار به سازمان های بیمه گر وارد شد و سازمان تامین 
اجتماعی که از کمک های دولتی منتفع نشــده بود، با 
افزایش هزینه های درمان دچار مشکلات متعدد شد. 
یک توافق توسط مرحوم نوربخش امضا شده بود که 
سازمان از منابع داخلی هزینه های درمان طرح تحول 
سلامت را پرداخت می کند و همین توافق مستمسکی 
شد که دولت هیچ کمکی به سازمان نکند؛ لاجرم صعود 
هزینه ها موجب شد که سازمان در پرداخت ها به مراکز 

درمانی و انجام تعهدات مستمر به مشکل بربخورد.
به گفتــه حیــدری، علاوه بــر سیاســت های پولی 
و ارزی دولت کــه موجب افزایش نــرخ تورم همه 
کالاها و خدمات از جمله در بخش درمان شد، همین 

سیاست های قیمت گذاری یا تعرفه های سنگین درمان 
بود که موجب شد کمر ســازمان تامین اجتماعی زیر 
بار هزینه های سنگین خم شــود. او تاکید می کند که 
افزایش ۶۰ درصدی تعرفه های پزشــکی این شرایط 
را به مراتب وخیم ترخواهد کرد.او ادامه می دهد: وقتی 
دلار از سه هزار تومان به حدود ۳۰ هزار تومان می رسد، 
همه ی کالاها و خدمات گران می شود؛ بنابراین قیمت 
تمام شــده در تمام حوزه ها افزایش می یابد؛ مثلًا در 
حوزه ی مسکن، تورم چند صد درصدی داشته ایم. حتی 
کنترل های دولت نیز نتوانســته نقش بازدارنده داشته 
باشد. حوزه سلامت از این تاثیرات برکنار نبوده است؛ 
گرچه حوزه ی سلامت با سایر حوزه ها تفاوت دارد؛ 
یک بازار خاص است که عرضه کنندگان از اقتدار بالایی 
برخوردارند و اگر به دلایلی بخواهند خدمات را متوقف 
کنند، فاجعه رخ می دهد؛ کالای سلامت کالای غیرقابل 
جایگزین اســت و نمی توان چیزی جایش گذاشت؛ 
ارائه کنندگان بازار نیز قابلیت جایگزینی ندارد؛ یعنی 
با یک شــبکه ی انحصاری مواجهیم که رگلاتوری و 
نظارت بر این بازار باید با هوشــمندی و دقت بسیار 

اتفاق بیفتد تا دچار عدم تعادل نشویم.
آیا به »منفعت عمومی« می اندیشند؟

آیا ادبیات پزشــکان، قابل شــنیدن و قابل فهم است؛ 
پاسخ به این سوال بسته به این است که از کدام جایگاه 
به موضوع نگاه کنیم، از جایگاه بیش از 4۰ میلیون نفر از 
جمعیت کشور که عموماً با دستمزد ناچیز 4 یا ۵ میلیون 
تومانیِ کارگری زندگی می کنند یا از موضع پزشکی که 
فکر می کند 4۰، ۵۰ یا ۶۰ میلیون تومان درآمد ماهانه یا 
حتی بیشتر، پاسخ عادلانه ای به زحماتی که می کشد، 
نیست. در این میان حیدری، چاره را »گفتگوی منطقی 
و عقلایی با در نظر گرفتــن منفعت عمومی« می داند؛ 
و منفعت عمومی همان کارگری اســت که فرزندش 
ام اس دارد و نمی توانــد داروهای باکیفیت خریداری 
کند یا بازنشســته ای اســت که برای تامین داروهای 
شیمی درمانی سرطان همسرش، روزی هشت ساعت 
تمام مسافرکشی می کند و بازهم آخر ماه کم می آورد! 

سوال اینجاست که آیا پزشکان کوتاه می آیند؟!

اگر بدون در نظر گرفتن تاب آوری، تعرفه های پزشکی گران شود، با نارضایتی عمومی  مواجه خواهیم شد

هزینه های درمان کارگران و بازنشستگان ۷۰ درصد افزایش می یابد!

برگزیده

معاون هماهنگ کننده ارتش بــا بیان این که ایران در حال 
پشت سرگذاشتن سخت ترین و ظالمانه ترین تحریم های 
تاریخ روابط بین الملل اســت، گفــت: اگرچه به خاطر 
تحریم ها مشکلاتی در برقراری روابط با همسایگان داریم، اما معتقدیم 
این مشــکلات با تعامل و گفت وگو قابل حل خواهد بود و نیازی به 
کمک بیگانگان نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار حبیب الله 
سیاری در دیدار با وابستگان نظامی خارجی مقیم جمهوری اسلامی 
ایران در تالار سعدی برج میلاد تهران، با تبیین چرایی تقابل نظام سلطه 
با انقلاب اسلامی ایران اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در حال 
پشت سرگذاشتن سخت ترین و ظالمانه ترین تحریم های تاریخ روابط 
بین الملل اســت و ما اگرچه به خاطر تحریم ها مشکلاتی در برقراری 
روابط با همســایگان داریم، اما معتقدیم این مشــکلات با تعامل و 
گفت وگو قابل حل خواهد بود و نیازی بــه کمک از طرف بیگانگان 
نیســت.وی با بیان اینکه گســترش روابط همه جانبه با همسایگان با 
همکاری تک تک وابســتگان نظامی خارجی مقیم در کشــور میسر 
می شود، تصریح کرد: اگر تعامل با همســایگان عمیق تر شود، منافع 
اقتصادی کلان تر نصیب منطقه غرب آسیا خواهد شد.معاون هماهنگ 
کننده ارتش گفت: همه کشورهای مهم و حساس لازم است به دنبال 
پیشرفت کشورشان از طریق رفع اختلافات مشترک و رفع مشکلاتی 
ازجمله خشکسالی، مخاطرات انســانی در قالب پناه جویی و قاچاق 
انسان، مشکلات زیست محیطی، بیماری های واگیردار، افراط گرایی و 
تروریسم باشند.دریادار سیاری افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره 
یاور ملت های منطقه بوده و به حقوق آن ها تجاوز نکرده و اســتقلال 
همه کشورها را به رسمیت شناخته است.وی گفت: سیاست جمهوری 
اسلامی ایران در قبال همسایگان دوستی و برادری است؛ این کشور 
چشم طمع به هیچ ســرزمینی نداشته و براســاس آموزه های اسلام، 
منافع مشترک و امنیت جمعی و منطقه ای را بدون حضور کشورهای 
فرامنطقه ای در غرب آســیا می داند. جمهوری اســلامی ایران با اکثر 
کشورهای منطقه ای ارتباط مناسبی دارد و آن ها نیز از ظرفیت اسلامی 
و حسن همجواری با ایران بهره زیادی می برند.معاون هماهنگ کننده 
ارتش با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با دستیابی به توان خودکفایی 
و ملی از توان علمی بویژه در زمینه قدرت نظامی و ساخت تسلیحات 
مدرن و جدید برخوردار اســت، تصریح کرد: ایــران ضمن ارتباط 
روزافزون با کشــورهای مختلف با برخی از آن هــا همکاری نظامی 
نیز دارد و تمایل دارد که فناوری های علمی و پیشــرفته نظامی را در 
اختیار سایر کشورهای دوست و همسایه قرار دهد، کشوهای همسایه 
نیز بایســتی به ماهیت اقتدار ایران پی ببرند؛ زیرا ثبات و امنیت منطقه 

براساس اقتدار و تعاملات دو طرفه شکل می گیرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: چنانچه مسئولی چه در دستگاه 
قضا و چه در قوه مجریه در انجام وظایف و تکالیف خود 
نســبت به صیانت از بیت المال در حوزه زمین کوتاهی 
و قصور کــرد تحت تعقیب قرار مــی گیرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در پی دســتورات مهم روز گذشته حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه مبنی بر مقابله همه جانبه، 
بدون اغماض و هرگونه خط قرمز با متجاوزان و متعدیان به اراضی 
ملی و منابع طبیعی و سوداگرانی که مبادرت به تغییر کاربری اراضی 
زراعی می کنند و همچنین قلع وقمع و تخریب بدون ملاحظه بناها و 
مستحدثاتی که از سوی افراد عادی و برخی دستگاه های حکومتی و 
دولتی در حریم رودخانه ها احداث می شوند، امروز سه شنبه ۲۸ دی 
جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت المال به ریاست رئیس دستگاه 
قضا برگزار شد.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای طی سخنانی 
در این جلسه، با اشاره به اهمیت صیانت از بیت المال در حوزه زمین 
و رفع تصرفات از منابع طبیعی و اراضی ملی که ازجمله اولویت های 
دستگاه قضائی در راســتای اجرای بند دوم اصل 1۵۶ قانون اساسی 
ناظر بر احیای حقوق عامه است، اظهار کرد: نقش دو عنصر آب وخاک 
در استمرار بقا انسانی بسیار حائز اهمیت است؛ لذا مدیریت منابع آبی 
و زمین و اصلاح بهره برداری از این منابع ازجمله موضوعات بسیار 
حائز اهمیت اســت که بی توجهی و غفلت از آن ها موجبات بروز 

آسیب های جبران ناپذیر می شود.
رئیس دستگاه قضا در جریان نشست شــورای عالی حفظ حقوق 
بیت المال، به شناسایی خلأ های ۸ گانه ای اشــاره کرد که در حوزه 
مدیریت زمین در کشور وجود دارد و به واسطه این خلأها، اراضی ملی 
و منابع طبیعی کشور در معرض آسیب ها و مشکلات جدی، عدیده 
و محسوسی  قرارگرفته اند.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در ادامه این نشست با برشمردن مشــکلاتی که به واسطه تصرفات 
اراضی و تغییر کاربری ها و آلودگی منابع آبی برای کشــور و مردم 
ایجاد می شود، گفت: مشخص نبودن حریم های شهری و روستایی 
و اختلافات دســتگاه ها در این رابطه، عدم ایجاد و پیشــبرد طرح 
تفضیلی بسیاری از روستاها و شهرها، عدم تکمیل طرح حدنگاری، 
وجود مراکز متعدد تصمیم گیری و صدور جوازهای ساخت وساز، 
تصرف اراضی توسط دستگاه های حکومتی و شرکت های تعاونی 
وابسته به این دستگاه ها، عدم دقت در واگذاری ها و عدم پیگیری و 
نظارت به روز و فقدان نظارت هوشمند صددرصدی، اختلافات بین 
دستگاه های مختلف ازجمله سازمان اوقات و منابع طبیعی در حوزه 
اراضی، خلأ هایی که در هنگام جابجایی دولت ها و مســئولان برای 

سوءاستفاده کنندگان و سوداگران زمین ایجاد می شود.

دبیر هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو در مجلس 
در مورد باز نشدن ایربگ ها در تصادف زنجیره ای بهبهان 
گفت: شــاید تاکنون صدها یا حتی هزاران نفر قربانی 
بی تدبیری خودروسازان شده اند. مسئله فقط باز نشدن ایربگ نیست؛ 
ما وظیفه داریم از کیفیت خودرو ایرانــی تحقیق و تفحص کنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید علی موسوی در مورد تصادف زنجیره ای 
بهبهان و اظهار نظر رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی 
مبنی بر باز نشدن ایربگ خودروهای ایرانی گفت: در روزهای گذشته 
شاهد بی تدبیری خودروسازان بودیم که با جان انسان ها بازی کرد. 
ماجرا فقط به تصادف زنجیره ای بهبهان محدود نمی شــود. شــاید 
تاکنون صدها یا حتی هزاران نفر قربانی بی تدبیری خودروســازان 
شــده اند.نماینده مردم ملکان در مجلس گفت:  وظیفه یک مدیر یا 
مدیران این است که در تولید خودرو ایرانی دقت عمل را به کار ببرند. 
اگر کسی ترک فعلی داشته باشد یا در دقت عملش تسامح به خرج 
دهد، باید پاسخگو باشد. مردم مهربان ما با گذشت بسیار، در جهت 
حمایت از تولید داخل، خودرو ایرانی میخرند اما متأسفانه مدیران 
ما هیچ اعتنایی به تعهداتشــان ندارند.این عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس ضمن انتقاد از افزایش روزافزون قیمت خودروهای 
ایرانی گفت: مدیران خودروساز ایرانی به جای اینکه در پی بالا بردن 
کیفیت و امنیت خودروها باشند، متأسفانه پول ها را در جاهای دیگر 
هزینه می کنند. تاوان آن را هم مردم باید بپردازند. به همین جهت از 
قوه قضائیه درخواســت می کنم که به این ترک فعل ورود پیدا کنند.

موسوی در مورد باز نشــدن ایربگ ها در تصادف زنجیره ای بهبهان 
گفت: مسئله فقط باز نشدن ایربگ نیست بلکه باید مواردی مثل ترمز 
و سایر چیزهایی که در کیفیت خودرو تأثیر دار را بررسی کنیم. ورود 
نهادهای نظارتی و قضایی به این مسئله باید تأثیرگذار باشد یعنی باید 
آورده ای برای مردم و صنعت خودروسازی ما داشته باشد.دبیر هیئت 
تحقیق و تفحص از صنعت خــودرو در مجلس گفت: وظیفه خود 
می دانم که از طریق کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و کمیسیون صنایع و 
معادن به این موضوع رسیدگی کنم. ما وظیفه داریم که از این موضوع 
تحقیق و تفحص کنیم. امروز هوش بالای ایرانی افتخار ماست. ما در 
زمینه موشک، غن ی ســازی، و داروهای رادیو اکتیو ادعا داریم و با 
هوش و فناوری بالا آنها را می سازیم. در خودروسازی و قطعه سازی 
اما به علت بی برنامگی در یک وضعیت نگران کننده هستیم.به گزارش 
ایسنا، مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس بیستم دی ماه از تصادف 
زنجیره ای بیش از ۵۰ خودرو در محــور  بهبهان - رامهرمز خبر داد 
و گفت: ۵ کشته و 41 مصدوم، آخرین آمار آسیب دیدگان تصادف 

زنجیره ای بهبهان است.

معاون هماهنگ کننده ارتش

ایران در حال پشت سرگذاشتن 
سخت ترین تحریم های تاریخ است

اژه ای در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت المال:

مسئولی که در صیانت از بیت المال 
کوتاهی کند تحت تعقیب قرار می گیرد

دبیر هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو در مجلس:

بی تدبیری خودروسازانی که با جان 
انسان ها بازی  می کنند


